APÊNDICE N.º 59 — II SÉRIE — N.º 84 — 2 de Maio de 200584

Junta de Freguesia a lista de antiguidades dos seus funcionários do
quadro de pessoal, com referência a 31 de Dezembro de 2004.

O prazo para reclamações é de 30 dias, a contar da data de
publicação do presente aviso no Diário da República, de harmo-
nia com o disposto no n.º 1 do artigo 96.º do citado diploma.

21 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, António José
Ameixeira Vitorino.

JUNTA DE FREGUESIA DE NAZARÉ

Aviso n.º 2909/2005 (2.ª série) — AP.  — A Junta de Fregue-
sia de Nazaré, em cumprimento do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei
n.º 100/99, de 31 de Março, torna público que se encontra afi-
xada, em local apropriado e para os devidos efeitos, a lista de
antiguidade dos funcionários desta autarquia, com referência a 31
de Dezembro de 2004.

21 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, António Gor-
dinho Trindade.

JUNTA DE FREGUESIA DE PORTO SALVO

Aviso n.º 2910/2005 (2.ª série) — AP.  — Para cumprimen-
to do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, se
torna público que se encontram afixadas na sede da Junta de Fre-
guesia, para consulta dos interessados, as listas de antiguidade dos
funcionários do quadro de pessoal desta autarquia.

18 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, Salvador António
Martins Bastos Costeira.

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO JOÃO DA TALHA

Aviso n.º 2911/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/
99, de 31 de Março, e para efeitos do disposto no n.º 1 do ar-
tigo 96.º do mesmo diploma, torna-se público que a lista de anti-
guidade dos funcionários do quadro de pessoal, reportada a 31 de
Dezembro de 2004 e organizada nos termos do artigo 93.º do ci-
tado diploma legal, se encontra afixada na secretaria da Junta de
Freguesia.

18 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, Paulo Rui Luís
Amado.

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO MARTINHO

Aviso n.º 2912/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à
administração local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, torna-se público que esta Junta de Freguesia prorrogou o

contrato de trabalho a termo certo, pelo período de um ano, com
Anabela de Fátima Alcácer Leitão, para a categoria de auxiliar
administrativo, a partir de 15 de Março de 2005.

15 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, Domingos
Joaquim Salgueiro Tavares.

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO SALVADOR

Aviso n.º 2913/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Nos termos do n.º 3 do artigo 93.º do Decreto-Lei n.º 100/
99, de 31 de Março, faz-se público que será afixada nas instala-
ções desta autarquia, a lista de antiguidade do pessoal do quadro,
organizada nos termos do artigo 93.º do citado decreto-lei, a qual
se reporta a 31 de Dezembro de 2004. Nos termos do n.º 1 do
artigo 96.º do mesmo decreto-lei, cabe a reclamação para o órgão
executivo, no prazo de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República.

11 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, (Assinatura
ilegível.)

JUNTA DE FREGUESIA DO VAU

Aviso n.º 2914/2005 (2.ª série) — AP.  — Dando cumprimento
ao estabelecido no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada a lista de
antiguidade referente à funcionária desta Junta de Freguesia, com
referência a 31 de Dezembro do ano anterior.

22 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, Francisco Maria
Soares.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DE TRANSPORTES COLECTIVOS DO BARREIRO

Aviso n.º 2915/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público
que foi renovado, pelo período de um ano, o seguinte contrato de
trabalho a termo certo, nos termos do artigo 139.º do Código de
Trabalho, aplicado à administração local pela Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, com a trabalhadora Alexandra Isabel Mota Tareco
Lourenço — assistente administrativo, com efeitos a 10 de Mar-
ço de 2005.

9 de Março de 2005. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Emídio Xavier.

JUNTA DE FREGUESIA DO CAMPO

Listagem n.º 100/2005 — AP.  — António Lopes Marques,
presidente da Junta de Freguesia do Campo, concelho de Viseu:

Torna público, em cumprimento do previsto no artigo 275.º do
Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, a lista das obras adjudicadas
pela Junta de Freguesia no ano de 2004:

Valor
Obra Forma de adjudicação da adjudicação Adjudicatário

(em euros)

Pavimentação da Rua de José Esteves Varandas, Vila Nova ............... Concurso limitado ........ 16 841,00 Asfalfama, S. A.
Calcetamento da Rua Principal e Largo de Luís de Camões, Moselos Concurso limitado ........ 49 500,00 Calçadas Viriato, L.da

Calcetamento da Travessa de Moselos ................................................. Concurso limitado ........ 3 600,00 Calçadas Viriato, L.da

Calcetamento da Rua Soalheiro, Moure de Madalena .......................... Concurso limitado ........ 9 950,00 Calçadas Viriato, L.da

Pavimentação da rua frente à Associação de Bassar ........................... Concurso limitado ........ 5 135,00 Asfalfama, S. A.
Pavimentação da Rua do Pousadão e Brejo, Moure de Madalena ...... Concurso limitado ........ 13 700,00 Asfalfama, S. A.
Pavimentação da Rua do Borralhal, Campo......................................... Concurso limitado ........ 15 517,00 Asfalfama, S. A.
Pavimentação da Rua do Outeiro da Barreta, Campo......................... Concurso limitado ........ 17 842,50 Asfalfama, S. A.

16 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, António Lopes Marques.